
Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20704

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)

2021/5937 Aprobación de la Oferta de Empleo Público Adicional para la consolidación y
estabilización del empleo temporal 2021. 

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía nº 622 de fecha 19 de diciembre de 2021 se ha aprobado la
Oferta de Empleo Público Adicional para la consolidación y estabilización del empleo
temporal 2021, que literalmente dispone:
 
“El art. 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
establece que las Corporaciones Locales formularán públicamente su Oferta de Empleo,
ajustándose a los criterios fijados en la normativa básica estatal, en función de sus
necesidades de personal. En términos análogos lo hace el art. 128 del Real Decreto
781/1986, de 18 de abril, (TRRL).
 
Mediante el Real Decreto Ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción
de la temporalidad en el empleo público se autoriza una tasa adicional para la estabilización
de empleo temporal que incluirá las plazas de naturaleza estructural que, estén o no dentro
de las relaciones de puestos de trabajo, plantillas u otra forma de organización de recursos
humanos que estén contempladas en las distintas Administraciones Públicas y estando
dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de forma temporal e
ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 2020.
 
Visto lo recogido en la Ley 3/2017, 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para
el año 2017, por la que se introduce las dos modalidades de tasa adicional para
estabilización del empleo temporal y en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos
Generales del Estado para el año 2018 -LPGE 2018-, en su art. 19.Uno.9, además de lo
recogido en la Disposición adicional vigésima tercera de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre,
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2021 y en el Real Decreto Ley 14/2021,
de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público.
 
Visto el Informe de la Jefa de Departamento de Función Pública de fecha 19 de octubre y 3
de diciembre de 2021, en el que motiva y justifica la aprobación de la OEP Adicional 2021.
 
Considerando la negociación en Mesa General de Negociación de las Materias y
Condiciones de Trabajo Comunes del Personal Funcionario, Estatutario y Laboral de este
Ayuntamiento, y que en sesión de fecha 2 de diciembre de 2021 fue aprobada por
unanimidad la propuesta de Oferta de Empleo Público para la consolidación y estabilización
del empleo temporal 2021 al amparo de lo recogido en el Art.2 Real Decreto Ley 14/2021,
de 6 de julio, del Ayuntamiento de Linares, efectuada por la Alcaldía, tras ser vista en
comisión Informativa de Relaciones laborales y Negociación colectiva, de fecha 30 de



Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20705

noviembre de 2021.
 
Considerando lo dispuesto en los artículos 21.1.g. y h. y 91.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, que las Corporaciones Locales formularán
públicamente su Oferta de Empleo, ajustándose a los criterios fijados en la normativa básica
estatal y, en concordancia con dichos preceptos, lo establecido en el artículo 128, 130 y
siguientes del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, así como el artículo 70 del
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real
Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre, y el Real Decreto Ley 14/2021, de 6 de julio,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.
 
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el
artículo 21.1.g) y 34.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, modificada por Ley 11/1999 de 21 de abril, en cuanto a que el órgano
competente para la aprobación de oferta de empleo es el Sr. Alcalde de la Corporación
resuelvo:
 
Primero.- Aprobar Oferta de Empleo Público para la consolidación y estabilización del
empleo temporal 2021:
 

OEP ESTABILIZACION Y CONSOLIDACIÓN 2021

FUNCIONARIOS

PLAZA DEPARTAMENTO,SECCION,O
SERVICIO ESCALA GRUPO

COMPLEMENTO
DE DESTINO PROVISIÓN

AUXILIAR/GESTOR SECRETARIA A.G C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR OFICINA DE ATENCIÓN AL
CIUDADANO AG C2* 18

CONFORME A LEY:
CONCURSO/CONCURSO-

OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR INTERVENCION AG C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR INTERVENCION AG C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR INTERVENCION AG C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR TESORERIA AG C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

OFICIAL
ELECTRICISTA SERVICIO ELECTRICO AE C2 17

CONFORME A LEY:
CONCURSO/CONCURSO-

OPOSICION

OFICIAL
ELECTRICISTA SERVICIO ELECTRICO AE C2 17

CONFORME A LEY:
CONCURSO/CONCURSO-

OPOSICION

OFICIAL DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS AE C2 17
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

PEON DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS AE E 13
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION



Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20706

PLAZA DEPARTAMENTO,SECCION,O
SERVICIO ESCALA GRUPO

COMPLEMENTO
DE DESTINO PROVISIÓN

PEON SEPULTURERO SERVICIO DE OBRAS AE E 13
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

ORDENANZA/OFICIAL
DE JARDINES

SERVICIO DE PARQUES Y
JARDINES AE C2 17

CONFORME A LEY:
CONCURSO/CONCURSO-

OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR FESTEJOS AG C2 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR JUVENTUD AG C2* 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

AUXILIAR/GESTOR DEPORTES AG C2* 18
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

VIGILANTE
CONSERVADOR
INSTALACIONES
DEPORTIVAS

DEPORTES AE C2 17
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

VIGILANTE
CONSERVADOR
INSTALACIONES
DEPORTIVAS

DEPORTES AE C2 17
CONFORME A LEY:

CONCURSO/CONCURSO-
OPOSICION

DELINEANTE MEDIO AMBIENTE Y
ORDENACION TERRITORIAL AE C1 19

CONFORME A LEY:
CONCURSO/CONCURSO-

OPOSICION

 
PERSONAL LABORAL

PLAZA DEPARTAMENTO,SECCION,O
SERVICIO GRUPO

COMPLEMENTO
 DE DESTINO PROVISIÓN

AUXILIAR/GESTOR OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO C2 18 CONCURSO

AUXILIAR/GESTOR OFICINA DE INFORMACIÓN AL
CONSUMIDOR C2 18 CONCURSO

OPERADOR DE INFORMATICA INFORMATICA C2 19 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR INFORMATICA C2* 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR INTERVENCION C2* 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR TESORERIA C2 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR GESTIÓN TRIBUTARIA C2 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR GESTIÓN TRIBUTARIA C2 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR FUNCION PUBLICA C2 18 CONCURSO
ORDENANZA BIBLIOTECA E 13 CONCURSO
PSICOLOGO/A CENTRO DE INFORMACION A LA MUJER A1 24 CONCURSO
TECNICO/A DE FORMACIÓN Y
EMPLEO CENTRO DE INFORMACION A LA MUJER A2 22 CONCURSO

INGENIERO/A DE CAMINOS MEDIO AMBIENTE Y ORDENACION
TERRITORIAL A1 24 CONCURSO

AUXILIAR/GESTOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS C2 18 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS C2 18 CONCURSO
ARQUITECTO TÉCNICO INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS A2 22 CONCURSO
PEON PINTOR SERVICIO DE PINTURA E 13 CONCURSO
OFICIAL DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS C2 17 CONCURSO
AYUDANTE DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS E 14 CONCURSO
PEON DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS E 13 CONCURSO



Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20707

PLAZA DEPARTAMENTO,SECCION,O
SERVICIO GRUPO

COMPLEMENTO
 DE DESTINO PROVISIÓN

PEON DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS E 13 CONCURSO
PEON DE OBRAS SERVICIO DE OBRAS E 13 CONCURSO
PEON SEPULTURERO SERVICIO DE OBRAS E 13 CONCURSO
OFICIAL DE CARPINTERIA SERVICIO DE CARPINTERIA C2 17 CONCURSO
OFICIAL DE HERRERIA SERVICIO DE HERRERIA C2 17 CONCURSO
OFICIAL DE HERRERAIA SERVICIO DE HERRERIA C2 17 CONCURSO
VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE CONSERVADOR
JARDINES PARQUES Y JARDINES C2 17 CONCURSO

CONDUCTOR OBRAS Y SERVICIOS C2 17 CONCURSO
CONDUCTOR OBRAS Y SERVICIOS C2 17 CONCURSO
AUXILIAR/ GESTOR DE
ANIMACIÓN LECTURA BIBLIOTECA C2 17 CONCURSO

AUXILIAR/GESTOR BIBLIOTECA C2* 18 CONCURSO
GESTOR/ VIGILANTE
INST.DEPORT ARCHIVO HISTÓRICO C2 17 CONCURSO

AGENTE DINAMIZCION
SOCIOCULTURAL CULTURA Y PATRIMONIO A2 20 CONCURSO

ORDENANZA FESTEJOS E 14 CONCURSO
ORDENANZA SALUD E 13 CONCURSO
AUXILIAR/GESTOR JUVENTUD C2* 18 CONCURSO
MONITOR
ACONDICIONAMIENTO
DEPORTIVO(CARÁCTER
DISCONTINUO)

DEPORTES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS DEPORTES C2 17 CONCURSO

VIGILANTE DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS DEPORTES C2 17 CONCURSO



Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20708

PLAZA DEPARTAMENTO,SECCION,O
SERVICIO GRUPO

COMPLEMENTO
 DE DESTINO PROVISIÓN

VIGILANTE DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS DEPORTES C2 17 CONCURSO

ARQUITECTO MEDIO AMBIENTE Y ORDENACION
TERRITORIAL A1 24 CONCURSO

ARQUITECTO MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN
TERRITORIAL A1 24 CONCURSO

PROFESORA CONSTRUCCIÓN y
COORDINACION PROGRAMAS Y
E.T/ARQUITECTO TÉCNICO

MEDIO AMBIENTE Y ORDENACION
TERRITORIAL A2** 22 CONCURSO

ARQUITECTO TÉCNICO MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN
TERRITORIAL A2 22 CONCURSO

TÉCNICO DE MEDICIONES MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN
TERRITORIAL A2 22 CONCURSO

AUXILIAR/GESTOR MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN
TERRITORIAL C2 18 CONCURSO

AUXILIAR/GESTOR MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN
TERRITORIAL C2 18 CONCURSO

TRABAJADOR/A SOCIAL
DEPENDENCIA BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO

TRABAJADOR/A SOCIAL
DEPENDENCIA BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO

TRABAJADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
TRABAJADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
TRABAJADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
TRABAJADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
TRABAJADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
EDUCADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
EDUCADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
EDUCADOR/A SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2 22 CONCURSO
PSICOLOGO/A BIENESTAR SOCIAL A1 24 CONCURSO
PSICOLOGO/A BIENESTAR SOCIAL A1 24 CONCURSO
PSICOLOGO/A CENTRO OCUPACIONAL PIELAGO A1 26 CONCURSO
COCINERO/A CENTRO OCUPACIONAL PIELAGO C2 18 CONCURSO
MONITOR/A CENTRO OCUPACIONAL PIELAGO C2 17 CONCURSO
MONITOR/A CENTRO OCUPACIONAL PIELAGO C2 17 CONCURSO
MONITORA CENTRO OCUPACIONAL PIELAGO C2 17 CONCURSO
AUXILIAR BIENESTAR SOCIAL C2*** 17 CONCURSO
EDUCADORA SOCIAL BIENESTAR SOCIAL A2*** 22 CONCURSO
MONITORA BIENESTAR SOCIAL C2*** 17 CONCURSO

* Precisará la adaptación de la RPT y Plantilla a los puestos realmente desempeñados (Gestor/a) cuyas plazas se
corresponden con Auxiliar/gestor.

** Precisará la adaptación de RPT, a los efectos de estabilización de empleo temporal, incluyendo como puesto
las funciones como profesor de construcción y coordinador de obra de ET y otras programas y así favorecer la
estabilización del puesto (ya que a los efectos de estabilización se requiere que hayan estado ocupadas de
forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 2020)

*** Precisará la adaptación de la RPT, ya que en el momento de la redacción de la RPT, no se habían incluido los
puestos que se corresponden con las plazas recogidas en OEP.

Segundo.- Dar cuenta al Pleno de la presente Resolución en la siguiente sesión ordinaria
que se celebre.
 



Número 242  Miércoles, 22 de diciembre de 2021 Pág. 20709

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén.

Linares, 20 de diciembre de 2021.- El Alcalde-Presidente, RAÚL CARO ACCINO MENÉNDEZ.


		2021-12-22T00:00:37+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




